

# Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/katowice/szkolenia-dla-nauczycie/104311,Mozliwosci-wykorzystania-w-pracy-edukacyjno-wychowawczej-drugiego-wydania-teki-e.html>

20.04.2024, 13:50

## **Możliwości wykorzystania w pracy edukacyjno-wychowawczej drugiego wydania teki edukacyjnej "Deportacje Górnoszlązaków do ZSRS w 1945 roku" - 18 lutego 2021 r.**

**Szkolenie odbędzie się online poprzez aplikację Zoom.**

W godzinach 16.30-18.00 OBEN IPN w Katowicach zorganizował zdalne szkolenie (aplikacja Zoom) na temat: **Możliwości wykorzystania w pracy edukacyjno-wychowawczej drugiego wydania teki edukacyjnej "Deportacje Górnoszlązaków do ZSRS w 1945 roku".**

### **Program szkolenia**

1. dr Dariusz Węgrzyn (OBBH IPN Katowice), *Najnowsze wyniki badań na temat deportacji mieszkańców Górnego Śląska do ZSRS w 1945 r. i ich znaczenie w pracy edukacyjnej*
2. Kamil Niestony, dr Maciej Marmola, *Znaczenie relacji filmowych w zachowaniu pamięci historycznej pokoleń na przykładzie płytki DVD dołączonej do teki o deportacjach*
3. dr Marek Lyszczyna (ŚCWIS), *Paweł Steller - artysta deportowany*
4. dr Kornelia Banaś (OBEN IPN Katowice), *Niektóre warianty wykorzystania zawartości drugiego wydania teki edukacyjnej o deportacjach w pracy edukacyjno-wychowawczej.*

Zakwalifikowani uczestnicy otrzymali na swojego e-maila link do zalogowania się, co umożliwiło udział w szkoleniu. W terminie późniejszym uczestnicy szkolenia otrzymają bezpłatnie 1 egz. teki o deportacjach oraz zaświadczenie potwierdzające udział.



W „Tekstach edukacyjnych IPN” naukowcy i uczeni ze swojej dziedziny historycznej oraz materiały dydaktyczne dotyczące ostatnich 200 lat historii Polski (1795-1989). Są one odpowiedziami na pytania naukowców i wyposzczonych w pomieszczeniach przybliżenie uczniom wszystkich, zwłaszcza najmłodszym i kontrowersyjnym, tematów z historii Polski w tym okresie.



IPN  
EKI EDUKACYJNE IPN



EKI EDUKACYJNE IPN



# DEPORTACJE GÓRNOŚLĄZAKÓW DO ZSRS W 1945 ROKU

## DEPORTACJE GÓRNOŚLĄZAKÓW DO ZSRS W 1945 ROKU

Z uwagi na wielką zainteresość wśród społeczeństwa w sprawie dotychczas mało znanej historii „Dziękuję, że żyję” – nie udało się na pierwszy raz. Wskazywano na to, że „Dziękuję, że żyję” – nie było to „interwju”. Do tego momentu ich części nie wie nawet wiele i w jakim miejscu ZSRS zmarli ich bliscy. Jak deportowani wrócili, to jako całkiem zdrowi, na krótko odzyskali i powrócił głębia odcięty sam jego polski i przetrwał w ZSRS. O ile powrócił do zdrowia w szpitalu i wrócił na rodzinne ziemie i po latach jego umiarach (np. w czasie II wojny światowej) miały się w wydarzeń masowych – programowe kręto, to internowanie jako wspaniale nagłe, obywateli niekiedy jednego dnia wspaniałych szpitali i dawać opiekę, z których tylko część powróciła, to warte zmieścić w miejscu nieznanym, było opiewaniem

historycznym etapem. Wynikło nie tylko z tego, ale i dlatego, że były one mogli sobie pozwolić nawet o, i były one zostały do domu. Może dlatego „interwju” do tego czasu od tak daleko miało.

Owa trauma była pogłębiona przez długi, niewygodny tym, którzy wrócili. Do końca III wojny deportacji były tematem, który nie funkcjonował w sferze publicznej. Poruszenie go jedynie w ściślej formie rodzinnej, ale w bardzo ograniczonej formie. Zmiany ustrójowe pozwoliły na podjęcie badań naukowych i zaczęto się tym zainteresowaniem przez publikację. Masowy analityczny etap badania – deportowanych – już wtedy nie było już tylko w podobnym wieku, nie było silnie działać się swoim wspomnieniami z polski w swoich krajach.

DEPORTACJE GÓRNOŚLĄZAKÓW DO ZSRS  
W 1945 ROKU



Instytut Pamięi Narodowej  
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu  
ul. Mińska 7  
00-673 Warszawa

www.ipn.gov.pl • www.ipn.poznan.pl



INSTITUT  
PAMIĘCI  
NARODOWEJ



Katowice 2020

Opcje strony